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Monitoring ogrodnicy niszczylistki z wykorzystaniem pułapek  

do wabienia chrząszczy 
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Opis wdrożenia 

 

Ogrodnica niszczylistka jest chrząszczem, 

który w uprawach sadowniczych może po-

wodować szkody o znaczeniu gospodar-

czym. Dorosłe osobniki tego szkodnika wy-

gryzają w liściach nieregularne otwory, ale 

uszkadzają także rozwijające się zawiązki 

owoców. Przy dużej liczebności szkody wy-

nikające z uszkodzeń owoców w sadach 

jabłoniowych mogą być bardzo dotkliwe.  

Samice ogrodnicy niszczylistki składają jaja 

w glebie. Wylęgające się pędraki żerują na 

korzeniach wielu roślin. Szczególnie duża 

szkodliwość pędraków stwierdzana jest na 

plantacjach truskawki i innych roślin jago-

dowych.  

Zwalczanie ogrodnicy niszczylistki prowadzi 

się w okresie intensywnych lotów chrząsz-

czy. Stwierdza się duże zróżnicowanie  

w dynamice lotu w zależności od sezonu 

wegetacyjnego i miejsca położenia sadu.  

W sadach zagrożonych ogrodnicą niszczy-

listką należy śledzić wyloty chrząszczy przy 

użyciu pułapek wabiących. Pułapki należy 

zawiesić w sadzie, w III dekadzie maja,  

a obserwacje odłowów prowadzić co 2 dni 

do końca czerwca. Zwalczanie należy wy-

konać po stwierdzeniu w pułapkach dużej 

liczby chrząszczy. Największe znaczenie w 

zwalczaniu ogrodnicy niszczylistki ma za-

bieg chemiczny wykonany w I połowie 

czerwca.  

W sezonie najczęściej wystarczy jedno 

opryskiwanie przeciwko temu szkodnikowi. 

 

 



 
Chrząszcz ogrodnicy niszczylistki 

 
Pułapka wabiąca 

  
Uszkodzenia zawiązków owoców 

Dynamika lotu  chrząszczy ogrodnicy niszczylistki 
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Dynamika lotu chrząszczy 

 

Innowacyjność wdrożeniowa – efekty gospodarcze i społeczne 

 

Innowacyjność polega na prowadzeniu nowej metody monitoringu ogrodnicy niszczylistki 

i określania terminów zwalczania za pomocą pułapek do wabienia chrząszczy tego 

szkodnika.     

 

Podmioty, do których skierowana jest oferta wdrożeniowa 

 

Gospodarstwa sadownicze, ośrodki doradztwa rolniczego 

 

Twórcy oferty wdrożeniowej: 

Zakład Ochrony Roślin Sadowniczych  
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